2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3925 - Ano 16 - 30 de Março de 2022

domtdf003925c130032022SUMÁRIO

• AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº009-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº10-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº11-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº045-2022

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 025/2022

• TORNAR SEM EFEITO HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 5-DL-024-2022

Edição nº 3925 - Ano 16 - 30 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 011-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento das propostas de preços
do Processo Licitatório – Concorrência Pública nº 011-2021, através da Ata da Sessão de
Abertura  de  Preços  realizada  no  dia  29  de  março  às  08:30h  no  setor  de  licitações.  A
Comissão, após análise das planilhas de preços das licitantes, decidiu pela CLASSIFICAÇÃO
das propostas apresentadas pelas empresas CONSTRUTORA JF PRADO LTDA e HAYEK
CONSTRUTORA LTDA por terem apresentado propostas em conformidade com o preço de
referência orçado pela administração e declara a empresa CONSTRUTORA JF PRADO LTDA
vencedora dos Lotes I, II, III e IV por ter apresentado as propostas mais vantajosas para a
administração. Fica concedido prazo recursal de 05 (cinco) dias, nos termos do art. 109, I, da
Lei  nº.  8.666/93,  a  partir  da  publicação  do  aviso  de  julgamento  no  Diário  Oficial  do
Município. O inteiro teor da Ata da sessão de abertura de preços encontra-se disponível e
poderá ser solicitado pessoalmente na Sala da Comissão Permanente de Licitação – COPEL,
no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 29 de março de 2022.

Magda de Seles Guimarães

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº009-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL,  visando a  futura  e  eventual  contratação de empresa especializada na
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO,  INSTALAÇÃO E DESPESAS CORRELATAS DE
ESTRUTURA  PARA  ALAMBRADO  EM  TUBO  GALVANIZADO  E  SUBSTITUIÇÃO  DE  TELA
LOSANGULAR, BEM COMO TROCA DE POSTES DE SUBSTITUIÇÃO DAS TELAS, REFORMA
DE PORTÕES E PINTURA EM GERAL, com intuito de satisfazer as demandas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 13/04/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 29 de março de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº10-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de
empresa  especializada  no  fornecimento  de  equipamento/material  permanente
(TRANSFORMADOR A SECO 13,8KV -  150 KVA 380/220V)  para instalação na lavanderia
hospitalar  do  Município  -  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme  especificações,
quantitativos e condições descritas no Termo de Referência e seu Anexo.
DATA DA SESSÃO: 13/04/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 29 de março de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº11-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de
empresa especializada no fornecimento de material  de consumo (CONCRETO USINADO
BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20; CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE
RESISTÊNCIA  C25  COM  BRITA  0  e  1;  CONCRETO  USINADO  BOMBEÁVEL,  CLASSE  DE
RESISTÊNCIA C30, COM BRITA 0 e 1), para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Termo de Referência
e seu Anexo.
DATA DA SESSÃO: 11/04/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 30 de março de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº045-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 045/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 311/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,  do tipo MAIOR
PERCENTUAL  DE  DESCONTO  POR  LOTE  visando  a  futura  e  eventual  contratação  de
empresa especializada para MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINAS
PESADAS, PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUINDO
O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DAS MARCAS DAS
MÁQUINAS,  COMPREENDENDO OS  SERVIÇOS  DE  REPAROS  MECÂNICOS,  ELÉTRICOS,
TORNEARIA, ESCAPAMENTOS, RADIADORES, SUSPENSÃO, SISTEMA DE FREIOS, RETÍFICA
DE  MOTORES,  BOMBA  E  OUTROS  SERVIÇOS  AFINS  NECESSÁRIOS  AO  COMPLETO  E
PERFEITO  FUNCIONAMENTO  DAS  MÁQUINAS,  a  fim  de  atender  as  demandas  da
Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  e  demais  secretarias  conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos.

DATA DA SESSÃO: 12/04/2022, às 14h, horário de Brasília.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com.  O acesso ao edital  será através do endereço eletrônico http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “portal  da  transparência”,
“licitação/contratos”,  “licitações”  na  aba  “número”  dê  um  duplo  clique  no  edital
pretendido,  no  campo situação:  em andamento,  clicar  na  seta  para  baixo  de  cor
verde,  selecionar  o  arquivo  “LINK  PARA  PREENCHIMENTO  DA  PROPOSTA”,  clicar
novamente na seta para baixo na cor verde para fazer o download e preencher a
proposta.

Teixeira de Freitas-BA, 29 de março de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 025/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado;
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o PREGÃO PRESENCIAL ARP em
conformidade ao disposto no Art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL ARP em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Edição nº 3925 - Ano 16 - 30 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003925c130032022 Pág.: 2 de 3

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

Objeto A Ser Contratado:

Empresa Especializada No Fornecimento De Tiras
Reagentes De Medida De Glicemia Capilar, Em Favor
De Portadores De Diabetes Mellitus
Insulinodependente, Para Utilização Na Atenção
Básica, Nas Unidades De Emergência E Rede
Hospitalar.

Favorecida:
Roche Diabetes Care Brasil Ltda, Cnpj
23.552.212/0002-68

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses.

Valor Total: R$ 600.000,00 (Seiscentos Mil Reais).

Fundamento Legal:
Art. 1º, Parágrafo Único Da Lei 10.520 De 17 De Julho
De 2002.

Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 083/2022, Pregão Presencial ARP
N° 025/2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 28 de março de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

TORNAR SEM EFEITO HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 5-DL-024-2022

O Secretário Municipal de Assistência Social de Teixeira de Freitas, TORNA SEM EFEITO a
publicação da Homologação da Dispensa nº 5-DL-024-2022, publicada no Diário Oficial do
Município, Edição nº 3889 - Ano 16 - 04 de fevereiro de 2022.

Teixeira de Freitas - BA, 29 de março de 2022.

Marcelo Santos Teixeira

Secretário Municipal de Assistência Social

Edição nº 3925 - Ano 16 - 30 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003925c130032022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3925 - Ano 16 - 30 de Março de 2022
	domtdf003925c130032022
	SUMÁRIO